
 

  
 

 

  

 בהלכות שבת  נורביעם שו"ת  - חיזוק בלימוד הלכות שבת נמשך שליט"א רבותינוע"פ קריאת 
               

       

 הנותן דירתו לשבת אם המתארח צ"ל ברכת האורח 

שאלתי למו"ר זצוק"ל דיש מישהו שנותן לי את דירתו לשבת 
והנני מביא את האוכל מביתי האם צריך לומר ברכת האורח 
ליברמן   הלוי  אליעזר  הרב  וידידנו  "לא".  לי  ואמר  בכה"ג. 
שליט"א שאל למו"ר זצוק"ל באם המארח נותן )קצת( אוכל 

האורח,   ברכת  לומר  צריך  מברך.  אם  דא"כ  ושאלתי  ואמר 
"ר זצוק"ל דאם כן הלא משתמשים במים שבברזי בית  למו

קדשו   בפני  תנועה  ועשה  וחייך  לא  המארח,  שמים  כאומר 
 חשיב להא.

 ◆◆◆ 
 גביע קידוש עם רגל או בלי רגל

זצוק"ל שבקשוני ענין שגביע    אמרתי למו"ר  יש  לשאול אם 
 אין נפקא מינא".הקידוש יהיה עם רגל או בלי רגל, ואמר לי "

 ◆◆◆ 
 בענין שמא יטה בויטרינה עם נרות

אם  מזכוכית  שבת  נרות  בית  ע"ד  זצוק"ל  למו"ר  שאלתי 
יטה,  שמא  למיחש  דאיכא  או  הנרות,  לאור  לקרוא  מותר 
ומשאמרתי   מפתח  עם  סגור  זה  אם  זצוק"ל  מו"ר  ושאלני 

דאם אפשר לפתוח את זה, זה לא  אמר מו"ר זצוק"ל    ,שלא
 שווה כלום, שום דבר. 

 ◆◆◆ 
 קילוף ביצה בשבת כשיש על קליפתה מספרים 

קליפתה   על  שכתוב  ביצה  אודות  זצוק"ל  למו"ר  שאלתי 
"אם לא שובר מספרים אם מותר לקולפה בשבת, ואמר לי  

 את האותיות מותר".
 ◆◆◆ 

 הכנת מנה חמה בשבת ע"י עירוי מכ"ש

פירה  דישנה אבקה שמכינים ממנה  זצוק"ל  למו"ר  שאלתי 
תפוחי אדמה )מנה חמה( אי שרי לערות עליה מכלי שני בשבת 

 "כלי שני ביד סולדת זה שאלה".י ואמר ל 
 ◆◆◆ 

 בורר בספרי קודש

שונים  בצבעים  ספרים  בענין  זצוק"ל  למו"ר  שאלתי 
המעורבים אם מותר להוציא אחד מינייהו בשבת או דהוי  
בורר ושאלני אם הוא מוציא מה שהוא לא צריך, ואמרתי 
שהוא  ומה  בורר  כל  כמו  דזה  וא"ל  שצריך  מה  שמוציא 

לקח יכול  הוא  סידורים צריך  לענין  שאלתיו  כן  כמו  ת. 
בנוסח אשכנז ונוסח ספרד המעורבים אם מותר ליקח חד 

 דמה שהוא צריך הוא יכול לקחת תמיד. מינייהו, וא"ל 

 

 תפוחים חמוצים שהתערבו בתפוחים מתוקים בשבת 

שאלתי למו"ר זצוק"ל בתפוחים חמוצים שהתערבו בתפוחים 
מתוך   המתוקים  התפוחים  את  לברור  מותר  אם  מתוקים 

"מה  התפוחים החמוצים או דיש בזה משום בורר ואמר לי  
שהוא רוצה הוא יכול לקחת, ובלבד שלא יברור פסולת מתוך  

 אוכל". 
 ◆◆◆ 

 כובע שהתקמט בשבת 

מותר   אם  בשבת  שהתקמט  כובע  ע"ד  זצוק"ל  למו"ר  שאלתי 
דזה שאלה ועושים קצת בשבת להחזירו למצבו הקודם ואמר לי  

 שינוי.
 ◆◆◆ 

 דף המוצמד לחליפה לענין טלטול בשבת 

מבפנים   לחליפתי  מוצמד  שהיה  פתק  זצוק"ל  למו"ר  הראיתי 
ושאלתיו אם מותר לטלטלו בשבת ושאלני אם פיתקא זו היא על  

מצמידים    השעטנז משעטנז  החליפה  שבודקים  שאחר  )היינו 
לחליפה פתק שבגד זה בדוק משעטנז( ואמרתי שזה פתק שכתוב  
בו הוראות איך לכבס את הבגד, ושאלני אם בית החרושת עשה 

"אתה רוצה את זה )אז( אתה  את זה ומשאמרתי שכן, אמר לי  
 מבטל את זה לבגד".

 ◆◆◆ 
 שבתבטבעת בענין פתיחת בקבוקי שתיה הסגורים ב

שאלתי למו"ר זצוק"ל ע"ד פתיחת בקבוקי סודה בשבת ואמר  
 לי דאם זה מחובר אז לא. 

לפתוח   נוהג  שאינו  באופן  זצוק"ל  למו"ר  שאלתי  ובפ"א 
בקבוקים הסגורים בטעת בשבת וחברו הנוהג לפתוח פתח, אם 

"מילא באיסור מותר לשתות משתיה זו, ואמר לי מו"ר זצוק"ל 
זה  מתירים,  ויש  בעלמא  חומרא  רק  זה  אבל  אסור  אז  ממש 

 שאלה, יותר עדיף שלא תשתה".

יש לעיין כשחבירו פתח בשבת ובפ"א שאלתי ממו"ר זצוק"ל ד
בזה   להחמיר  להנוהג  מותר  יהיה  אם  בטבעת  הסגור  בקבוק 
איסור   ממעשה  שנהנה  דמקרי  או  לשתיה  מים  בבקבוק  למלא 

לי   מוקצה ואמר  )הבקבוק(  זה  לפתוח,  שלא  שמחמיר  "זה 
 אצלו".

תו שאלתי למו"ר זצוק"ל שאיני פותח בקבוקים הסגורים עם 
מותר   אם  בשבת  פלסטיק  נמי  טבעת  וכן  לפתחם  לקטן  ליתן 

 "זה מוקצה" היאך הוא הדין בקטן שלא הגיע לחינוך ואמר לי  
)ועי' בספרנו ענפי משה בהלכות ועניני יום טוב )שלהי סימן קי"ג(  

 מה שציינו בזה( 

 בס"ד 

 מקץפר'  

 הכ"רגיליון  

 ה'   שנה

 דתשפ"  טבת

 



 

  
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 כח לכבות האור במקררשאדם שעצה ל

 אדם ששכח לכבות את האור במקרר בשבת מה תקנתו. שאלה:  

אם :  תשובה להסתפק  ויש  לגוי,  לקרוא  הוא  הפשוט  המנהג 
 מותר להשאיר את הדלת פתוחה והיא תסגר מאליה.  

וזכורני שסיפר לי אבי זצ"ל שפעם שכחו להדליק נרות בבית 
לו  ואמרו  אחד  לגוי  וקראו  אותן,  כיבתה  והרוח  שהדליקו  או 

איך תשתה בחושך, האתה רוצה בירה, אמר להם כן, אמרו לו  
חזרו  והדליק את האור, ולאחר שגמר לשתות כיבה את האור.  

ו אבל איך  אתה רוצה עוד בירה, אמר להם כן, אמרו ל אמרו לוו
לו   אמרו  לשתות  וכשגמר  האור,  את  והדליק  בחושך,  תשתה 

 לומרלהם  היה  עכשיו אל תכבה את האור, ודבר זה כבר מותר  
 לו.

 ◆◆◆ 
 לקבוע להרהר בעסקיו 

דבור    -נסתפקתי בהא דדרשו )שבת קי"ג א'( ודבר דבר    שאלה:
אסור הרהור מותר, האם הוא דוקא בהרהור שנופל במחשבתו  

ז אין חיוב לפנותו ממחשבתו, או דילמא אפילו  דרך אקראי שא
 לקבוע מחשבתו בהרהורים לכתחילה מותר. 

להרהר :  תשובה היום  כל  עצמו  וקובע  יושב  אפילו  דין  ע"פ 
 בעסקיו שרי, רק שאין זו משנת חסידים. 

 ◆◆◆ 
 הוראת החזו"א שנפלו תפילין בשבת

המרים בשבת תפילין מהרצפה, האם מותר לו להמשיך  שאלה: 
 לטלטלם. 

יתכן שמותר. בבית פעם נפלו תפילין, והחזו"א אמר  :  תשובה
לי שאני אשב על הריצפה ואז אוכל להרים את התפילין דהוי 

 לצורך מקומו, ומטעם בזיון התפילין לבד לא מתירים. 
 ◆◆◆ 

 שימוש בשבת במלחיה עם פתיתי אורז 

: מלחיה שיש בה פתיתי אורז האם מותר להשתמש בה  שאלה
 בשבת.

 .ן כלל לברורומותר כי הוא לא מתכו: תשובה
 ◆◆◆ 

 לימוד חכמות בשבת 

 מהו הגדר הברור של לימוד בספרי חכמות בשבת. שאלה: 

כל חכמה שאינה מביאה לידי מעשה כמו ללמוד איך  :  תשובה
בנוי גוף האדם וכדומה מותרת, אך חכמה שמביאה לידי מעשה  

 ודאי שאסור.

 משנה לשאול משכניו ללחם 

 אם יש חיוב לאדם שאין לו לחם משנה לשאול משכניו. שאלה: ה

 : יש חיוב, ואף אם יש לו ב' פרוסות צריך לשאול. תשובה
 ◆◆◆ 

 צירוף חלה קפואה ללחם משנה 

 האם אפשר לצרף חלה קפואה ללחם משנה. שאלה:

  אם תהיה ראויה לאכילה בשבת מותר.: תשובה
 ◆◆◆ 

 ייחוד אבן ע"י קטן 

 קטן יכול לייחד אבן וכדומה לשימוש בשבת.האם שאלה: 

                 יכול לייחד.: תשובה

 נזר החיים[ ]                                 

 

 

 

 

 

 סילוק עצמות שיש בהם מוח מן השלחן 

שאלתי למו"ר זצוק"ל בענין עצמות שיש בהם מוח אם אפשר 
לי   ואמר  מהשלחן,  לאכול  להורידם  מה  יש  . מותר""אם 

המוח   את  מכסה  שהעצם  בגוונא  דינא  הוי  היכי  ושאלתיו 
 "שיעשה חור בעצם ויאכל".כליל, ואמר לי 

 ◆◆◆ 
 אמירת בריך שמיה בשבת 

)עי'   בשבת  שמיה  בריך  אמירת  גבי  זצוק"ל  למו"ר  שאלתי 
בקשות   משום  ביה  חיישו  לא  דמ"ט  ס"א(  רפ"ב  סי'  במ"ב 

 דמה שתיקנו חז"ל זה מותר.בשבת וא"ל 
 ◆◆◆ 

 לעיין בקוויטל בשבת 

שאלתי למו"ר זצוק"ל בענין קוויטל שרשומים בו שמות אם 
לי   ואמר  קודש  בשבת  בו  לעיין  לצורך מותר  זה  אם  שרק 

 מותר.
 ◆◆◆ 

 צידת גנב בחדר בשבת 

שאלתי למו"ר זצוק"ל אם מותר לצוד גנב בחדר, ושאלני אם 
 "יכול להיות".הכונה לסגור אותו. ואמרתי שכן, והשיבני 

 ◆◆◆ 
 חלל שבת רח"ל שפתח דלת חשמלית בשבת מ

שאלתי למו"ר זצוק"ל באופן שיש דלת חשמלית אוטומטית  
וכגון בבית חולים וכיו"ב, ומחלל שבת רח"ל פתח את הדלת  

דמילא הוא חילל  אם מותר לעבור שם, והשיבני מו"ר זצוק"ל  
 שבת אך מה העובר )בדלת( עושה.

 

]ואמנם צריך לידע שאין זה בכל סוגי הדלתות ובפרט במה  
שמצוי האידנא שכל זמן שעוברים בדלת אינה נסגרת דנמצא 
דעל ידי מה שעובר שם מאריך את אי סגירת הדלת, וכן נמי  
יל"ע אי כונת מו"ר זצוק"ל בהנ"ל דייקא כשיכל השומר שבת 

בהיתר.  שם  דמי    להכנס  זצוק"ל  דמו"ר  משיטתי'  יל"ד  תו 
נוהג לפתוח בקבוקים בשבת ופתח אחר המיקל בזה  שאינו 
דאין לו לשתות מינה אכן הגראי"ש קניבסקי שליט"א כתב 
מעשה  והוי  כלי  עושה  הרי  הבקבוק  בפתיחת  וז"ל  אהא  לי 
שבת משא"כ בפתיחת דלת לא פעל שום דבר בפתח ולא אסרו  

 דלא הוי מעשה שבת, עכ"ל, ואכמ"ל[. 
 ◆◆◆ 

 דשבת קודשמאימתי מתחיל עת רצון 

שאלתי ממו"ר זצוק"ל מאימתי מתחיל עת רצון דשבת קודש 
דג"כ , ולענין אמירת גוט שבעס אמר לי  דממנחה גדולהוא"ל  

והוא על פי קבלה )ועי' בגליון    אין לומר מזמן מנחה גדולה 
בכל   אליבא דהלכתא )גליון ע"א, עמוד קכ"ה( מאי דהארכנו

                                                 זה(.                       

 ]פתחי חיים[   
 ◆◆◆ 

 מדין בסיס  בישיבה בחור יכול לאסור סטנדר

סטנדר שאלה:   על  מוקצה  דבר  שהניח  בישיבה  בחור  האם 
יש לו זכות  הואיל ואוסרו על כולם מדין בסיס לדבר האסור,  

בעינן   דילמא  או  ואסור,  כשלו  חשיב  בסטנדר  השתמשות 
אדם  אין  אמרינן  דא  ובכגון  לאסור,  כדי  ממש  שלו  שיהיה 

 אוסר דבר שאינו שלו. 

 . מסתבר דאוסר: תשובה
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